
 

 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 002/2017 
 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo 001/2017, nomeada através 
da Portaria 044/2017, conforme previsto no Item 4.8, 5.1, 5.1.1 e 5.2, do Edital de 
Processo Seletivo 001/2017, resolve, 

1º - Tornar Público a homologação das inscrições, a classificação da prova de 
títulos e a classificação atribuída para a experiência profissional, por cargo, 
conforme a seguir; 

Professor de Educação Física – (Licenciado) 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Naiara Bosio 36 10  46 

2º Maikon Pereira 20 0  20 
 

Professor de Educação Física – (Licenciado) 20 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Junior Adriano Rapachi 25 15  40 

2º Marinez Sousa da Cruz 24 15  39 

3º Danieli M. Figueiredo 30 0  30 
DESCLASSIFICADO Debora Cristina Ganbetta     
DESCLASSIFICADO Flavio Rocha Dalmazo     
DESCLASSIFICADO Roseli Bragheroli Rossini     

 

Professor de Educação Física – (Bacharel) 40 HORAS 
NÃO HOUVE INSCRITOS 
 

Professor de Educação Física – (Bacharel) 20 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Evandro Spegiorin 30 40  70 

2º Geovani Nello de Lima 33 30  63 
 

Professor  Artes 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Marcieli G. Delatori 34 15  49 

2º Luana Pires Pinheiro 34 10  44 

3º Bruna Moretti 31 0  31 
 

Professor Letras Inglês 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Elaine Costa e Silva 40 30  70 

2º Ana Kravec Lottermann 31 30  61 

3º Ana Paula Willenborg 33 25  58 

4º Fabiana Volpato 39 10  49 

 



 

Professor Com Pedagogia 
CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Ivonete de L. Esmério 40 30  70 

2º Anielly M. Z. da Silva 36 20  56 

3º Suzana Kurpel 39 15  54 

4º Franciele Carniel 33 15  48 

5º Maquerli Machado 32 15  47 

6º Cristiane Piantkoski 36 10  46 

7º Sirlei I. H. Weber 40 5  45 

8º Janice Spaniol Bichel 40 0  40 

9º DiessicaMaria Karling 27 10  37 

10º Geni dos Santos 32 5  37 

11º Daiana Luft  28 0  28 

12º Vanessa Schualenberg 24 0  24 

13º Adriane Seider 21 0  21 

14º Susieli Schmidt 20 0  20 

15º Andreia Mohr 20 0  20 

 
2º - Em atendimento ao Item 5.3 do Edital, ficam convocados para comparecer perante 

a Banca Examinadora e Avaliadora, designada pela Portaria nº 052/2017, os candidatos a Saber: 
 

Professor de Educação Física – (Licenciado) 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Naiara Bosio 36 10  46 

2º Maikon Pereira 20 0  20 
 

Professor de Educação Física – (Licenciado) 20 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Junior Adriano Rapachi 25 15  40 

2º Marinez Sousa da Cruz 24 15  39 

3º Danieli M. Figueiredo 30 0  30 
 

Professor de Educação Física – (Bacharel) 20 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Evandro Spegiorin 30 40  70 

2º Geovani Nello de Lima 33 30  63 
 

Professor  Artes 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Marcieli G. Delatori 34 15  49 

2º Luana Pires Pinheiro 34 10  44 

3º Bruna Moretti 31 0  31 
 

Professor Letras Inglês 

CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Elaine Costa e Silva 40 30  70 



 

2º Ana Kravec Lottermann 31 30  61 

3º Ana Paula Willenborg 33 25  58 
 

Professor Com Pedagogia 
CLASSIFICAÇÃO NOME TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL 

1º Ivonete de L. Esmério 40 30  70 

2º Anielly M. Z. da Silva 36 20  56 

3º Suzana Kurpel 39 15  54 

4º Franciele Carniel 33 15  48 

5º Maquerli Machado 32 15  47 
 

3º - Conforme estabelecido no Item 8 do Edital 001/2017, fica designada a data de 
20/02/2017, no horário de 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, na Escola Municipal Arnaldo 
Busato, localizada na Rua Comendador Araújo, nº 207, centro, Sulina Pr., na seguinte ordem 
obtida pela Comissão Organizadora através de sorteio já realizado, a saber: 

PERÍODO DA MANHÃ 
7:40 -  ANA PAULA WILLENBORG; 8:00 -  ELAINE COSTA E SILVA; 8:20 -  ANA KRAVEC 
LOTTERMANN; 8:40 -  MARCIELY GIACOMINI; 9:00 - LUANA PIRES PINHEIRO; 9:40 - EVANDRO 
SPEGIORIN; 10:0 - GEOVANI NELLO DE LIMA; 10:20 -  NAIARA BOSIO; 10:40 - DANIELI MAGEDANS 
FIGUEIREDO; e 11:00 - MARINES SOUSA DA CRUZ. 

PERÍODO DA TARDE 
13:10 – MAIKOM PEREIRA; 13:30 - JUNIOR ADRIANO RAPACHI; 13:50 - SUZANA KURPEL; 14:10 - 
ANIELLY M. ZANELLA DA SILVA; 14:30 - FRANCIELI CARNIEL; 14:50 -  IVONETE DE LIMA ESMÉRIO; 
15:10 - MAQUERLI MACHADO; e 15:30 BRUNA MORETTI 

4º - Os candidatos deverão comparecer ao local de realização das provas com quinze 
minutos de antecedência, munidos de um documento de identidade com foto. 

5º - Casos omissos ao presente Edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora. 
Sulina, Estado do Paraná em 16 de fevereiro de 2017. 

 

 
 

 

ROSANA SCHELEDER KUNZ 
Presidente – Comissão Organizadora 

 
 
 

CLEIVA DE OLIVEIRA 
Membro 

 
 

 
CLECILDE FABIANE 
Membro 
 


